
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 - ANO CVII - No 23.622

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00604198 de 15 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo 
em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 ADRIANA SILVA DOS 
SANTOS

 Coordenador IV  DAI-5  SUPER DESENVOLVIMENTO DO 
TRABALHO

 10 de Março de 
2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#770137#57#833568/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#769883#57#833308>
PORTARIA Nº 018 DE 15 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e conforme o constante no processo SEI nº 069.1473.2023.0000054-45, 
RESOLVE: Art. 1º Constituir Comissão composta pelos servidores José Ney do Nascimento 
Santos, matrícula nº 11146113, Hélio Ferraro Mendonça, matrícula nº 69478237, e Rosa 
Morena Costa Dias, matrícula nº 92067543, para, sob a presidência do primeiro, proceder à 
instauração de Tomada de Contas Especial referente ao Convênio nº. 008/2018, celebrado com 
Município de Jitaúna. Art. 2º O servidor fica, desde logo, autorizado a praticar todos os atos 
necessários ao bom desempenho de suas funções. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, tendo sua vigência 90 (noventa) dias.

Salvador, 15 de março de 2023

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral
<#E.G.B#769883#57#833308/>
<#E.G.B#769848#57#833273>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 06/2022
Processo: 069.1479.2023.0000400-07. Convenentes: SUDESB e o Município de Luis Eduardo 
Magalhães/Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de 
vigência do Convênio n.º 06/2022. Data: 14/03/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, 
Diretor-Geral da SUDESB e Ondumar Ferreira Borges Junior, Prefeito Municipal de Luis Eduardo 
Magalhães/Ba.
<#E.G.B#769848#57#833273/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL

Portal e aplicativo de celular que

oferecem acesso a informações

publicadas no Diário Ocial do Estado,

de forma ágil e fácil, possibilitando

fazer buscas por temas.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


